EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº002/2014

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 2.414 de 27 de janeiro de 2014, que
institui a Bolsa de Estudos para candidatos matriculados no curso de formação
de Guarda Municipal e Agente Municipal de Trânsito de Caucaia;

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA , no uso de suas atribuições legais,
torna pública a Retificação do Edital de Convocação nº002/2014 de 20 de
janeiro de 2014, e do Edital de Convocação nº003, de 31 de janeiro de 2014,
conforme a seguir especificado:

Onde se lê:
5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  - 5.1. O candidato não será remunerado, em
hipótese alguma, pelo período em que estiver realizando o Curso de Formação
e Capacitação
Leia-se
5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS : 5.1. Os candidatos matriculados no Curso de
Formação e Capacitação farão jus à bolsa de estudos, em forma de prestação
pecuniária, igual ao valor do salário mínimo municipal como ajuda financeiro
nos encargos relativos à freqüência no curso de formação.

  As demais disposições do Edital n°002/2014 de 20 de janeiro de 2014 e
do Edital de Convocação nº003, de 31 de janeiro de 2014 permanecem
inalteradas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA , em 05 de fevereiro de
2014.

JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos